
Č. j.:  MPSV-2017/81987 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci sociální dávky přídavku na děti 
 
Dotaz ze dne 12. 4. 2017 

… Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění 
pozdějších předpisů, žádám MPSV, aby mi zaslal elektronickou cestou do 
datové 
schránky informace ohledně sociální dávky přídavku na děti včetně uvedení 
dotazu. 
Informace č. 1 
Osoba, která pobírá od roku 2001 do roku 2017 přídavek na 2 děti, má 
invalidní 
důchod ve výši 8500 Kč a obdržela z prodeje nemovitosti v roce 2013 finanční 
částku 1.200.000 Kč: 
a) vznikl ji dle zákona nárok na přídavek na 2 děti od roku 2013 ? 
b) měla oznamovací povinnost vůči Úřadu práce, že v roce 2013 obdržela 
finanční 
částku 1.200.000 Kč ? 
c) pokud přídavek na děti pobírala neoprávněně od roku 2013 jaká sankce ji 
hrozí 
ze strany Úřadu práce ? 
d) bude mít povinnost neoprávněnou soc. dávku – přídavek na 2 děti vrátit ? 
Informace č. 2 
Adresu instituce, která bude řešit oznámení o neoprávněném pobírání sociální 
dávky – přídavku na děti ? 
 

 

 

Odpověď 
 
… Vám sdělujeme: 
 
 
Informace č. 2 
Adresu instituce, která bude řešit oznámení o neoprávněném pobírání sociální dávky 
– přídavku na děti? 
 
Oznámení je možné zaslat na kontaktní pracoviště místně příslušného Úřadu práce 
České republiky (dle bydliště osoby, která neoprávněně pobírá dávku). 
 
Na informaci č. 1 bude vydáno samostatné rozhodnutí. 
 


